MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000

JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299

CNPJ - 08.095.283/0001-04

ANEXO II – MODELO DE DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE NEPOTISMO

A empresa.............................................................................., inscrita no CNPJ nº

......................., com sede na ................................., por intermédio de seu representante legal, o

Sr.(a)........................, infra-assinado, portador (a) da Carteira de Identidade nº......................e do

CPF/MF nº .................................., para os fins de classificação de sua proposta neste

Processo Licitatório, em cumprimento ao disposto no art. 14, IV da Lei nº 14.133/2021,

DECLARA expressamente, sob as penas da lei, que NÃO SE ENQUADRA EM NENHUMA

DAS SITUAÇÕES ABAIXO DESCRITAS QUE IMPORTE NA PRÁTICA DE

NEPOTISMO:

1 - vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista

ou civil com Prefeito, o Vice-Prefeito e os Vereadores do Município de

Jucurutu/ RN e com servidores Municipais ocupantes de cargo efetivo ou

comissionado que desempenhem função na licitação ou atue na fiscalização

ou na gestão do contrato;

2 - que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou

por afinidade, até o terceiro grau.

Atenciosamente,

Local e data.

________________________________________________

(assinatura do representante legal)